
 

 

SSSSoutěž outěž outěž outěž pro třídypro třídypro třídypro třídy    opavských základních školopavských základních školopavských základních školopavských základních škol    

„Pojďte s námi pěšky do školy!“„Pojďte s námi pěšky do školy!“„Pojďte s námi pěšky do školy!“„Pojďte s námi pěšky do školy!“    
 

Statutární město Opava pořádá v rámci Evropského týdne mobility soutěž pro žáky základních škol. 

Cílem akce je podpora udržitelné dopravy do školy, zvýšení dopravní bezpečnosti, podpora 

přirozeného pohybu, zlepšení vzduchu v okolí školy a další benefity. 

Proč? Čím méně aut přijede přímo před budovu školy, případně do jejího blízkého okolí, tím 

bezpečněji a příjemněji tam bude nejen pro děti, ale i pro pedagogy, rodiče a ostatní občany. 

 

Podmínky soutěže: 

- Být třídou základní školy zřizované městem Opava 

- Zapojit se do soutěže Pěšky do školy https://peskymestem.cz/projekt/pesky-do-skoly/  

- Dopravovat se v co největším počtu žáků v uvedeném termínu do školy/ze školy pěší chůzí, 

na koloběžce nebo na kole a co nejméně využívat automobil 

Co můžete vyhrát? 

- Balíček s dárkovými předměty města Opavy včetně reflexních prvků 

- Exkurzi na Hlásku s výhledem na Opavu 

- Poukaz pro celou třídu na zážitkovou jízdu se sportovní půjčovnou Fičíme 

Kdo se může zapojit? 

- Jednotlivé třídy základních škol zřizovaných městem Opava 

Pravidla soutěže Pojďte s námi pěšky do školy!: 

- Vyplňte registrační formulář na webových stránkách https://peskymestem.cz/projekt/pesky-

do-skoly/registrace/  

- Vyčkejte na Evropský týden mobility, který probíhá od 16. září do 22. září 2022 

- V uvedeném termínu choďte do školy pěšky, jezděte na koloběžce nebo na kole, a především 

při cestě do školy/ze školy co nejméně využívejte automobil 

- Vyplňujte tabulku, kterou obdržíte od organizace Pěšky městem, z. s. a dodržujte pravidla 

soutěže Pěšky do školy 

- Opavská školní třída, která získá v soutěži Pěšky do školy nejvíce bodů a zároveň splní výše 

uvedené podmínky soutěže, vyhrává soutěž „Pojďte s námi pěšky do školy!“   

 

Informace o bodovém hodnocení a pořadí zapojených opavských tříd poskytne městu Opava 

organizace Pěšky městem, z. s. 

Zapojením do soutěže Pěšky do školy se automaticky zapojujete i do soutěže statutárního města 

Opavy Pojďte s námi pěšky do školy! a souhlasíte s poskytnutím vašich údajů od organizace Pěšky 

městem, z. s. statutárnímu městu Opavě.  



 

Pořadatel soutěže si vyhrazuje právo na úpravu pravidel soutěže v případě potřeby. Účastníci soutěže 

jsou povinni dodržovat pravidla soutěže stanovená jejím pořadatelem. 

 

Kontakt: 

Kateřina Durčáková, odbor školství Magistrátu města Opavy 

tel.: +420 553 756 723, mob.:+420 731 144 94, email: katerina.durcakova@opava-city.cz 
 

Adéla Kozelková, odbor rozvoje města a strategického plánování 

tel.: +420 553 756 400, mob.: +420 734 862 483, email: adela.kozelkova@opava-city.cz  

 


